Собрание представителей

Первомайского муниципального района

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 24.12.2009 года                                                                                             №   96
п. Пречистое

	О коэффициентах функционального использования в отношении земельных участков, находящихся в собственности Первомайского муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Первомайском муниципальном районе.

На основании статьи 22,65 Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137- ФЗ «О введение в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Утвердить в новой редакции Приложение к Положению о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках ее внесения за использование земельных участков, находящихся в собственности Первомайского муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в первомайском муниципальном районе, утвержденное Собранием представителей Первомайского муниципального района  пятого созыва от 26.03.2009 года № 39.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Призыв».

3. Решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Призыв» и распространяет свои действия с 01.01.2010 года.

Глава муниципального района                                                                      И.И. Голядкина
Коэффициенты функционального использования на 2010 год

в отношении земельных участков, находящихся в собственности Первомайского муниципального района, находящихся в собственности Первомайского муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Первомайском муниципальном районе.

	№ п/п
	Перечень видов функционального использования земельных участков
	Коэффициент функционального использования

	Земли в границах г.п. Пречистое
	Земли сельских населенных пунктов и вне населенных пунктов

	1
	Земельные участки для размещения (в том числе строительства) домов многоэтажной жилой застройки
	0,005
	0,005

	2
	Земельные участки для размещения (в том числе строительства) домов индивидуальной жилой застройки
	0,008
	0,1

	3
	Земельные участки под индивидуальными гаражами граждан
	0,015
	0,1

	4
	Земельные участки под хозяйственными постройками граждан
	0,015
	0,1

	5
	Земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства граждан
	0,004
	0,015

	6
	Земельные участки, предоставленные гражданам  для ведения огородничества, дачного хозяйства
	0,015
	0,015

	7
	Земельные участки, предоставленные для размещения (в том числе строительства) объектов бытового обслуживания, объектов по оказанию ритуальных услуг,  церквей, кладбищ
	0,002
	0,002

	8
	Земельные участки, предоставленные для размещения (в том числе строительства) гостиниц и прочих мест для временного проживания, объектов розничной торговли продовольственными и промышленными товарами (стационарной торговой сети), ресторанов, баров, кафе, закусочных, временных сооружений мелкорозничной торговли, объектов нестационарной торговой сети (мини-магазинов, мини-рынков, торговых павильонов, палаток, киосков, ларьков, торговых автоматов и др.),  кредитно-финансовых учреждений
	0,014
	0,008*

	9
	Земельные участки, предоставленные для размещения (в том числе строительства) стоянок автомашин, пунктов их обслуживания

	0,014
	0,008*

	10
	Земельные участки, предоставленные для размещения (в том числе строительства)  производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок, объектов жилищно-коммунального хозяйства
	0,02
	0,02

	11.
	Земельные участки, предоставленные для размещения (в том числе строительства) автодорожных вокзалов и автостанций
	0,005
	0,005

	12.
	Земельные участки, занятые административными и офисными зданиями, объектами и сооружениями предприятий по транспортировке и сбыту энергоносителей (электроэнергии, ГСМ, нефти и газа)
	0,035
	0,02**

	13.
	Земельные участки для размещения открытых складов и площадок для складирования и хранения материалов
	0,02
	1,7

	14.
	Земельные участки объектов связи и радиовещания (кроме объектов сотовой связи), телеграфа, телефона
	0,02
	4,0

	15.
	Земельные участки объектов сотовой связи
	0,55
	0,60***

	16.
	Земельные участки, предоставленные для размещения (установки) рекламных конструкций
	0,043
	0,043

	17.
	Земельные участки, предоставленные для размещения  объектов рекреационного назначения
	0,01
	0,01

	18.
	Земельные участки, предназначенные для размещения (в том числе строительства) АЗС
	0,035
	11,0

	19.
	Земельные участки, предназначенные для размещения трубопроводов, воздушных линий электропередачи, конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений
	0,035
	0,035

	20.
	Земельные участки, предназначенные для размещения (в том числе строительства) объектов образования, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства
	0,0001
	0,0001

	21.
	Земельные участки под аптеками, фармацевтическими предприятиями.
	0,003
	0,003

	22.
	Земельные участки под административными и офисными зданиями (помещениями), расположенными за пределами территории предприятия
	0,003
	0,003

	23.
	Земельные участки в черте населенных пунктов, предназначенные для сельскохозяйственного использования (в т.ч. сенокошения и выпаса скота)
	1,0
	1,0

	24.
	Земельные участки сельскохозяйственных угодий (пашни, сенокосы, пастбища, залежи, земли, занятые многолетними насаждениями)
	-
	0,005

	25.
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых (в т. ч. карьеры)
	-
	0,07

	26.
	Земельные участки для размещения полигонов бытовых отходов
	-
	0,07

	27.
	Земельные участки, предназначенные для обеспечения деятельности и эксплуатации объектов транспорта, в том числе трубопроводного (нефте- и газопроводы)
	0,035
	25,0

	28.
	Земельные участки, предоставленные для проведения проектно-изыскательских работ.
	0,007
	0,04

	29.
	Земельные участки, предназначенные для иных целей, не указанных выше
	0,02
	0,02

*      Для земель в черте с. Семеновское применять коэффициент 0,08

**    Для земель в черте с. Семеновское применять коэффициент 0,15

*** Для вышек сотовой связи в с. Семеновское применять коэффициент 25,0;

       Для вышек сотовой связи в д. Колкино применять коэффициент 15,8

Глава Первомайского

муниципального района                                                                              И.И. Голядкина